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Ekonomisk översikt 
 
Väsentli¯a händelser i verksamheten 
 
Koncernen och Moderbolaget 
 
Frivillighetsprogrammet 
Under våren 2011 har en omställningsprocess genomförts 
inom Skandias nordiska verksamhet. Målsättningen med 
processen, som beslutats av berörda bolags respektive 
styrelser, var att minska organisationen i Norden med 300 
heltidstjänster till halvårsskiftet 2011. Processen har skett 
dels genom s.k. naturlig avgång, dels genom ett 
frivillighetserbjudande till medarbetarna som innehöll 
avgångsvederlag och omställningsprogram.  
 
Resultatet för processen blev att ca 330 heltidstjänster i 
Norden – varav i Sverige ca 100 inom Försäkrings-
aktiebolaget Skandia (publ) "Skandia" och ca 170 inom 
Skandiabanken Aktiebolag (publ) "Skandiabanken" - nu 
har dragits ned.  
 

Omorganisation efter den 30 juni 2011 
Under våren 2011 har en process påbörjats att återföra 
servicesegmentets verksamheter till moderbolaget 
Skandia. Förändringen är planerad att genomföras 
successivt under år 2011 och beräknas vara slutförd i 
början av år 2012.  År 2009 överfördes rådgivnings-
verksamheten, delar av enheter för produktutveckling, 
affärsstöd, marknadsfunktioner och kundtjänst till 
Skandiabanken. Genom uppdragsavtal utför 
Skandiabanken tjänster åt Skandia samt Skandia Liv. 
Större delen av dessa verksamheter kommer att återföras 
till Skandia.  
 
Medelantal anställda i Skandiabanken, exklusive de som 
berörs av frivillighetserbjudandet, uppgick den 30 juni 
2011 till 1 045 personer varav 741 arbetar i service-
segmentet, flertalet av dessa kommer att byta anställning 
till moderbolaget Skandia.   
 

Förändringar ledning den 1 juli 2011 
Till följd av den planerade omorganisationen har antal 
ledande befattningshavare i bankledningen ökat från två 
personer, VD och vVD till sju personer. 

 

Avyttring Svenska Lärarfonder AB 
Segmentet Sverige fondverksamhet bestod av de två 
dotterföretagen Skandia Fonder AB och Svenska 
Lärarfonder AB. Den 1 februari 2011 har dotterföretaget 
Svenska Lärarfonder AB avyttrats. Upplysningar avseende 
avyttring dotterföretaget Svenska Lärarfonder AB lämnas 
i not 10 "Upplysningar om närstående". 

 
 

Koncernen 
 

Resultat för perioden januari - juni 2011 jämfört 
med motsvarande period föregående år 
Rörelseresultatet före skatt uppgick till 101 (101) Mkr. 
Resultatet inkluderar utfall från Skandiabankens 
verksamheter i Norge och pga att den svenska kronans 
värde har stärkts har det inneburit en negativ effekt på 
resultatet med 5,3 (0,2)Mkr.  
 

Resultat för den norska bankverksamheten minskade med 
23 Mkr och uppgick till 75 (98) Mkr. Det lägre utfallet 
hänförs primärt till ökade rörelsekostnader varav 
kostnader av engångskaraktär inkl negativ effekt vid 
omräkning till svensk valutakurs uppgick till -15 Mkr. 
 
Resultat för de svenska verksamheterna fördelas på 
bankverksamhet, fondverksamhet och serviceverk-
samhet. Resultat för den svenska bankverksamheten 
uppgick till 10 (-8) Mkr. Poster av engångskaraktär 
belastade resultatet med -31 Mkr, vilka till största delen 
var relaterade till frivillighetsprogrammet. Föregående år 
ingick engångsposter med 12 Mkr som påverkade utfallet 
positivt. Den svenska verksamhetens resultat exklusive 
engångsposter ökade med 61 Mkr och uppgick  
till 42 (-19) Mkr. Det ökade resultatet hänförs till största 
delen till ett förbättrat räntenetto.  
 
Den svenska fondverksamhetens resultat uppgick till 15 
(13) Mkr. Resultat för det svenska servicesegmentet 
uppgick till 1 (-2) Mkr. Kostnader för att bedriva 
verksamheten vidarefaktureras i sin helhet. Kvarvarande 
resultat hänförs till effekter från pensioner beräknade 
enligt IAS19. För ytterligare se nedan samt not 2 
"Rapportering av rörelsesegment". 

 
Rörelseintäkter 

 2011 2010 Förändring 

MSEK Jan-jun Jan-jun procent 

Räntenetto 495 395 25% 

Provisionsnetto  242 256 -5% 

Nettoresultat fin transaktioner 7 50 -86% 

Övriga intäkter  445 417 7% 

Summa rörelseintäkter 1 189 1 118 6% 

Intäkter av engångskaraktär -9 -15 -40% 

Summa rörelseintäkter 
exkl engångsposter 1 180 1 103 7% 

 
Räntenetto 
Den svenska bankverksamheten ökade räntenettot med 
99 Mkr till 261 (162) Mkr. Allt sedan finansoron 
2008/2009 har räntemarginalerna varit utsatt för stark 
press när marknadsräntorna sjönk. Med hänsyn till det 
låga ränteläget var det inte möjligt att sänka 
inlåningsräntorna i samma takt. Stigande marknadsräntor 
under första halvåret har, i kombination med ökade ut- 
och inlåningsvolymer samt ökad avkastning på 
likviditetsreserven, inneburit ett förbättrat räntenetto. 
Medelsaldovolym för utlåning till allmänheten ökade till 
26,1 (22,5) mdr och medelsaldovolym för inlåning från 
allmänheten ökade till 30,7 (29,9) mdr. 
 
Den norska verksamheten ökade räntenettot med 3 Mkr 
till 239 (236) varav -17 (0,4) Mkr var hänförligt till 
negativ effekt vid omräkning till svensk valutakurs. Ökat 
räntenetto hänförs till ökade ut- och inlåningsvolymer, 
avkastningen på likviditetsreserven var oförändrad.  
Medelsaldovolym för utlåning till allmänheten ökade till 
28,2 (25,2) mdr. Medelsaldovolym för inlåning från 
allmänheten ökade till 34,4 (31,2) mdr.  
 
Den överskottslikviditet som föreligger i Sverige och 
Norge, placeras i respektive land och i lokal valuta. 
Placeringar görs i räntebärande värdepapper samt 
utlåning till kreditinstitut. Jämfört med motsvarande 
period föregående år har avkastningen på 
likviditetsreserven ökat. Medelsaldovolymen för 
överskottslikviditeten uppgick till 14,4 (17,1) mdr.  
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Provisionsnetto 
Provisionsnettot minskade till 242 (256) Mkr vilket 
primärt hänförs till lägre courtage- och värdepappers-
provisioner och förklaras av fallande aktie- och 
fondmarknader. 
 
Exklusive engångskostnad under 2010 på 7 Mkr har 
provisionsnettot för den svenska bankverksamheten 
minskat till 75 (82) Mkr. Det lägre utfallet hänförs till 
största delen till lägre fondbaserade värdepappers-
provisioner dessutom har även betalningsförmedlings-
provisioner relaterat till korthantering minskat något. 
 
Den norska bankverksamheten minskade provisionsnettot 
till 99 (105) Mkr. Exklusive kurseffekter ökade 
provisionsnettot med 1 Mkr. Lägre aktierelaterade 
värdepappersprovisioner uppvägdes av ökade betalnings-
förmedlingsprovisioner relaterat till korthantering samt 
utlåningsprovisioner. 
 
Provisionsnettot för fondverksamheten minskade till 68 
(76) Mkr. Det lägre utfallet är i sin helhet relaterat till 
provisionsnetto från det avyttrade dotterföretaget 
Svenska Lärarfonder AB. I Skandia Fonder AB var 
provisionsnettot oförändrat. Den andel av fondför-
mögenheten som är placerad i aktiefonder har ökat 
jämfört med motsvarande period föregående år. Det har 
påverkat provisionsintäkterna positivt med 8 Mkr 
samtidigt som kostnaderna har ökat med motsvarande 
belopp.  

 
Nettoresultat av finansiella transaktioner 
Resultatet i den svenska bankverksamheten minskade till 
-0,4 (40) Mkr. Det lägre utfallet hänförs till största delen 
till orealiserat resultat avseende säkringsredovisning, 
färre avyttringar av räntebärande värdepapper samt lägre 
valutaresultat. 
 
Resultat för den norska bankverksamheten minskade till  
7 (10) Mkr och hänförs till lägre utfall avseende 
avyttringar av räntebärande värdepapper. 

 
Övriga rörelseintäkter 
Övriga rörelseintäkter ökade med 28 till 445 (417) Mkr. 
Ett flertal poster av engångskaraktär ingår i utfall för 2011 
med 12 Mkr och för 2010 med 22 Mkr, exklusive dessa 
ökade utfallet med 38 Mkr.  
 
Intäkter från koncernföretag utanför Skandiabank-
koncernen ökade med 41 Mkr till 429 (388) Mkr. Det 
svenska servicesegmentet, som säljer tjänster avseende 
rådgivningspersonal samt kundtjänst och andra tjänster, 
svarar för 404 (374) Mkr av försäljningen av tjänster till 
koncernföretag utanför Skandiabankenkoncern. 
 
Övriga rörelseintäkter avseende den svenska bankverk-
samheten minskade med 5 mkr till 35 (40) Mkr. Exklusive 
poster av engångskaraktär ökade intäkterna till 30 (18) 
Mkr, dvs en ökning med 12 Mkr. Förändringen hänförs till 
intäkter från koncernföretag utanför Skandiabank-
koncernen. Huvudsakliga engångsintäkter avsåg för 2011 
primärt erhållna krediteringar avseende för högt 
debiterade kostnader 2010 samt förändring i 
pensionsreserver. Huvudsakliga engångsintäkter för 2010 
avser erhållen utdelning från VISA med 18 Mkr. 
 
Övriga rörelseintäkter i den norska bankverksamheten 
uppgick till 6 (0) Mkr och avser i sin helhet en post av 
engångskaraktär. Intäkten avser upplösning av tidigare 
kostnadsförda reserver. 

 
Kostnader före kreditförluster 

 2011 2010 Förändring 
Kostnader före 
kreditförluster 

Jan- 
jun 

Jan-
jun procent 

Personalkostnader -489 -428 14% 
Övriga administrativa 
kostnader -528 -533 -1% 

Avskrivningar -4 -5 -20% 

Övriga rörelsekostnader -50 -25 100% 

Summa kostnader före 
kreditförluster -1 071 -991 8% 

Kostnader av engångskaraktär 85 - 100% 

Summa kostnader exkl 
engångsposter -986 -991 -1% 

 
Exklusive poster av engångskaraktär var kostnaderna i 
stort sett oförändrade jämfört med föregående år. Av 
totala engångskostnader på 85 Mkr avsåg 67 Mkr 
frivillighetsprogrammet varav 59 Mkr ingår i Personal-
kostnader och 8 Mkr i Övriga administrationskostnader. 
Återstående 18 Mkr i engångsposter ingår i Övriga 
administrationskostnader, för vilka redogörelse lämnas 
nedan. 

 
Personalkostnader 
Det svenska servicesegmentet svarar för 344 (302) Mkr 
av personalkostnaderna varav 42 Mkr avsåg frivillighets-
erbjudandet. Dessa täcks i sin helhet av ersättningar från 
Skandia, Skandia Liv och det svenska banksegmentet. 
Ersättningarna återfinns under segmentets övriga 
rörelseintäkter med undantag för pensionskostnader 
beräknade enligt IAS19, vilka uppgick till 2 (1) Mkr. Den 
svenska bankverksamhetens andel av servicesegmentets 
personalkostnader belastar "Övriga administrations-
kostnader". Medelantal anställda uppgick till 816 (829) 
personer varav 75 personer ingick i frivillighets-
erbjudandet.  
 
Personalkostnaderna för den svenska bankverksamheten 
ökade till 57 (47) Mkr vilket i sin helhet hänförs till 
kostnader för frivillighetserbjudandet som uppgick till 10 
Mkr. Medelantal anställda uppgick till 131 (133) varav  
13 personer ingick i frivillighetserbjudandet. 
 
Den norska bankverksamheten har ökat medelantal 
anställda med 14 till 193 (179) personer och kostnaderna 
ökade till 83 (71) Mkr, utfallet har påverkats positivt med 
6 mkr vid omräkning till svensk valutakurs. Engångs-
kostnader för frivillighetserbjudandet uppgick till 6 Mkr 
och avsåg 13 personer. 
 
Fondverksamhetens personalkostnader uppgick till 5 (8) 
Mkr. Medelantal anställda uppgick till 7 (9) personer. 

 
Övriga administrationskostnader 
För den svenska bankverksamheten ökade 
administrationskostnaderna till 277 (274) Mkr. Poster av 
engångskaraktär ingår med 24 Mkr. Fördelade kostnader, 
avseende frivillighetserbjudandet, från moderbolaget 
Skandia och Servicesegmentet, uppgick till 14 Mkr. 
Dessutom belastades utfallet med 10 Mkr avseende 
bankens andel av Riksgäldens kostnader för 
ersättningsfallet CTA Lind & Company Scandinavia AB. 
Bolaget gick i konkurs 2004, det statliga 
investerarskyddet utlöstes för att ersätta investerarna och 
kostnaden för detta fördelas mellan de banker som tillhör 
investerarskyddet. Konkursen är inte avslutad vilket 
innebär att osäkerhet föreligger om ytterligare kostnader 
kommer påföras alternativt återvinnas. 
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I den norska bankverksamheten ökade kostnaderna till  
165 (144) Mkr, utfallet har påverkats positivt med 12 mkr 
vid omräkning till svensk valutakurs. "Konsulter och 
främmande tjänster" svarar för den enskilt största 
ökningen och uppgick till 16 Mkr och avser primärt ökade 
kostnader för externa konsulter, tjänster från 
moderbolaget Skandia och från svenska banksegmentet. 
 
Kostnaderna för fondverksamheten minskade och 
uppgick till 49 (58) Mkr. Av det lägre utfallet på 9 Mkr 
förklaras 5 Mkr av försäljningen av dotterföretaget 
Svenska Lärarfonder AB och resterande lägre kostnader 
avser till största delen "Konsulter och främmande 
tjänster". 

 
Övriga rörelsekostnader 
Övriga rörelsekostnader ökade till 50 (25) Mkr och avsåg 
ökade marknadsföringskostnader i det svenska och 
norska banksegmentet och servicesegmentet. 

 
Kreditförluster 

 2011 2010  

Mkr (om inte annat anges) Jan-jun Jan-jun 
Förän-

dring 

Kreditförluster -17 -26 -9 

varav konstaterade kreditförluster -11 -20 -9 
varav inbetalt på tidigare års 
konstaterade kreditförluster 3 2 1 

varav reserveringar -9 -8 1 
Kreditförlustnivå i % av ingående 
balans för utlåning till allmänheten 0,06% 0,11% -0,05 

Utlåning till allmänheten, mdr 
1
 53,6 48,9 4,7 

Osäkra fordringar, brutto 191 177 14 

Reservering i balansräkningen 127 111 16 

Osäkra fordringar, netto 64 66 -2 
Andel osäkra fordringar netto i % 
av utlåning till allmänheten 0,12% 0,14% -0,02 

1 Exklusive lån till Riksgälden med 2,1 (1,0) mdr. 

 
Kreditförluster netto minskade med 9 Mkr till 17 (26) Mkr.  
 
Kreditförlusterna i den svenska bankverksamheten ökade 
till 9 (0) Mkr och i den norska verksamheten minskade 
förlusterna till 8 (26) Mkr. 
 
Den huvudsakliga förklaringen till det lägre utfallet var att  
konstaterade kreditförluster minskade till 11 (20) Mkr. 
Förändringen avsåg till största delen hushållskrediter i 
form av konto- och kortkrediter i den norska 
verksamheten; motsvarande period föregående år ökade 
dessa pga av att tidigare gjorda reserveringar 
konstaterades.  
 
Reserveringar ökade till 9 (8) Mkr. Förändringen beror 
dels på ökade reserveringar för specifika reserveringar 
hänförbara till bolånekrediter med 8 Mkr, vilket hänförs 
till den svenska verksamheten, dels på lägre 
reserveringsbehov i den norska verksamheten för konto- 
och kortkrediter med 6 Mkr. 
 
Osäkra fordringar, netto minskade till 64 (66) Mkr. Den 
norska verksamheten minskade osäkra fordringar netto 
med 12 Mkr till 38 (50) Mkr varav 16 (31) Mkr avsåg 
bolånekrediter. Den svenska verksamheten ökade osäkra 
fordringar netto med 9 Mkr till 26 (16) Mkr; förändringen 
avsåg primärt bolånekrediter.  
  
Kreditförlustnivån, dvs kreditförluster i förhållande till 
ingående balans vid årets början för utlåning till allmän-
heten, minskade till 0,06 (0,11) procent. För den svenska 
bankverksamheten har nivån ökat till 0,07 (0,00) procent 

och för den norska verksamheten sjönk nivån till 0,06 
(0,20) procent. 
 
Periodens skattekostnad 
Skattekostnaden har sjunkit med 13 till 15 (28) Mkr. 
Förändringen beror på ändrad tillämpning vid beräkning 
av uppskjuten skatt på temporära skillnader för 
kapitalförsäkringar. Det har lett till en engångspost om 13 
Mkr som bokats som uppskjutna skattefordringar med 
motsvarande påverkan på skattekostnaden.  

 

Periodens totalresultat 

Rapport över totalresultat 
Jan-jun 

2011
Jan-jun 

2010
Förändring

Periodens resultat efter skatt 86 73 152

Övrigt totalresultat 

Finansiella tillgångar som kan säljas 23 -50 -56

Säkring av nettoinvestering  0 0 0

Omräkningsdifferens 21 -31 -72

Skatter hänförligt till övrigt totalresultat -6 13 15

Summa övrigt totalresultat efter skatt 38 -68 -113

Periodens totalresultat efter skatt 124 5 39

 
Totalresultat efter skatt uppgick till 124 (5) Mkr och 
består av resultat som redovisas över resultaträkningen, 
86 (73) Mkr plus intäkter och kostnader som redovisas 
över rapporten för övrigt totalresultat, 38 (-68) Mkr. 
Redogörelse för periodens utfall hänförligt till resultat-
räkningen har kommenterats ovan.  
 
Periodens övrigt totalresultat uppgick till 38 (-68) Mkr. 
Det förbättrade resultatet hänförs primärt dels till 
orealiserade vinster, 23 (-50) Mkr vilka avser innehav av 
räntebärande värdepapper klassificerade som "Finansiella 
tillgångar som kan säljas", dels till positiva omräknings- 
differenser, 21 (-31) Mkr, som avser valutakursdifferenser 
som uppstår vid omräkning av utlandsverksamheternas 
finansiella rapporter till koncernens rapportvaluta. 
 
Orealiserade värdeförändringarna för räntebärande 
värdepapper redovisas i övrigt totalresultat och 
realiserade värdeförändringar i resultaträkningen. Den 
positiva värdeförändringen förklaras framför allt av att 
värdepappersinnehav, vilka vid tidigare värderingar 
resulterade i orealiserade förluster, har löpt fram till 
förfallodatum och därmed uppstår inget realiserat 
resultat. Ytterligare en förklaring är lägre kreditspreadar i 
de finansiella instrumenten. En förändring med +/- 0,5 
procentenheter på marknadsräntan innebär en orealiserad 
värdeförändring med 11 (13) Mkr, beräknat på aktuell 
portfölj 30 juni 2011, som uppgick till 14,0 (17,1) mdr . 
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Balansräkning, likviditet och förvaltat kapital 
30 juni 2011 jämfört med 31 december 2010 

mdr 
30 juni 

2011 
31 dec 

2010 
Förändring 

procent 

Balansomslutning 75 ,3 68,1 11% 

    

Utlåning till allmänheten 
1
  53,6 53,0 1% 

 varav Sverige 25,8 25,7 0% 

 varav Norge 27,8 27,3 2% 

    

Inlåning från allmänheten 70,1 63,0 11% 

 varav Sverige 31 ,6 30,8 3% 

 varav Norge 38, 5 32,2 20% 

    

Överskottslikviditet 
2
 20,6 13,9 48% 

Likviditetsreserv 3 15,7 11,0 43% 

Relation inlåning/utlåning 131% 119% 12%-enh 

    

Förvaltad fondförmögenhet 61,7 64,5 -4% 
1 Exklusive lån till Riksgälden med 2,1 (1,0) mdr. 
2 Tillgodohavande hos Sveriges riksbank och Norges Bank, kort ut- och 
inlåning till/från kreditinstitut samt räntebärande värdepapper 
klassificerade som "Finansiella tillgångar som kan säljas" (AFS) exklusive 
ställda säkerheter för upplåning från Sveriges Riksbank. 
3 I enlighet med Finansinspektionens föreskrifter om hantering av 
likviditetsrisker (2010:7), 

 
Koncernens balansomslutning ökade med 7,2 mdr till 
75,3 (68,1) mdr. Balansräkningen inkluderar Skandia-
bankens verksamheter i Norge, valutaeffekten vid 
omräkning ökade balansomslutningen med 0,8 (-1,2) 
mdr. 
 
Utlåning och Inlåning 
Utlåningen i Sverige var i stort sett oförändrad och 
uppgick till 25,8 (25,7) mdr, exklusive lån till Riksgälden 
med 2,1 (1,0) mdr. I Norge ökade utlåningen till 27,8 
(27,3) mdr. Ökade utlåningsvolymer avsåg primärt 
bolånekrediter. I båda länderna har utlåning med lägre risk 
ökat i form av bolånekrediter till privatpersoner, emedan 
lån med högre risk som konto- och kortkrediter har 
minskat. 
 
Ökade inlåningsvolymer till 70,1 (63,0) mdr beror framför 
allt på ökad inlåning avseende högräntekonton i Norge. 

 
Likviditet 
Till följd av att inlåningen ökade mer än utlåningen har 
överskottslikviditeten förstärkts ytterligare med 6,7 mdr 
och uppgick till 20,6 (13,9) mdr. Överskottslikviditeten 
består av tillgodohavanden hos centralbanker, kort 
utlåning till kreditinstitut samt likvida räntebärande 
värdepapper vilka med kort varsel kan realiseras och 
omsättas till kontanter. Utöver överskottslikviditeten 
tillkommer erhållna kreditfaciliteter till ett totalt belopp 
på 800 (400) Mkr. 
 
Av överskottslikviditeten kvalificeras 15,7 (11,0) mdr som 
likviditetsreserv i enlighet med Finansinspektionens 
likviditetsföreskrifter. I korthet innebär Finans-
inspektionens krav att innehaven även skall vara 
belåningsbara i centralbankerna och att endast utlåning 
till banker som avser dagslån får medräknas.  
 
Ytterligare information om likviditetsreserv och hantering 
lämnas i kvartalsrapporten "1106 Periodisk information 
om kapitaltäckning", se www.skandiabanken.se/Om 
oss/Finansiell info 

 
 
 
 

Förvaltad fondförmögenhet 
Fondförmögenheten minskade med 2,8 mdr till 61,7 
(64,5) mdr varav 5,3 mdr hänförs till avyttringen av 
Svenska Lärarfonder AB. Fondförmögenheten i Skandia 
Fonder AB ökade med 2,7 till 55,0 mdr. Ökade volymer 
förklaras av kraftigt ökade inflöden till räntefonder vilket 
beror på den ökade osäkerheten på aktiemarknaden. 

 
Kapitalbas och kapitaltäckning 

   

 30 jun 2011 31 dec 2010 

Kapitaltäckningsgrad 14,56% 14,18% 

Primärkapitalrelation 10,09% 9,71% 

Kapitalkrav, Mkr 2 150 2 146 

Kapitaltäckningskvot 1,82 1,77 

 
Kapitaltäckningsgraden ökade jämfört med 31 december 
2010 och uppgick till 14,56 (14,18) procent, primärt till 
följd av att periodens totalresultat är verifierat av 
bolagets revisorer och har därmed medräknats i 
kapitalbasen.  
 
Riskvägda tillgångar ökade med 51 Mkr till 26 881   
(26 830) Mkr. Förändringen beror dels på ökad utlåning 
till hushållsmarknaden samt bolånekrediter med 273 Mkr, 
dels att kreditrisk avseende likviditetsreserven minskade 
med 121 Mkr trots ökade placeringsvolymer med 7,7 mdr 
och dels att övriga riskvägda tillgångar minskade med  
101 mkr. Till den sistnämnda posten hänförs t.ex. 
fondlikvidfordringar. Riskvägda tillgångar avseende 
valutakursrisk minskade med 97 Mkr vilket förklaras av att 
resultatet för den norska filialverksamheten endast ingår 
med utfallet för det första halvåret. Kapitalkravet för 
operativ risk är oförändrat.  
 
Utfall avser beräkning i enlighet med lagstadgat 
minimikrav på kapital, benämnt Pelare I, för kreditrisk, 
marknadsrisk samt operativ risk. Skandiabanken tillämpar 
schablonmetoden vid beräkning av kreditrisk och 
kapitalkrav för operativa risker beräknas enligt bas-
metoden. 
 
Utöver det lagstadgade minimikravet på kapital förväntas 
banker hålla en högre kapitalbas vilket hanteras under 
Pelare II, "Kapitalutvärdering och riskhantering". Hänsyn 
tas till totalt kapitalbehov för Skandiabanken i den interna 
kapitalutvärderingen, benämnt IKU. Det innebär att 
Skandiabanken håller ytterligare kapital för andra 
väsentliga risker än de enligt ovan nämnda dvs 
kreditrisker, marknadsrisker och operativa risker. En 
buffert av kapital finns tillgängligt utöver kapitalbehov för 
identifierade risker och med hänsynstagande till fortsatt 
expansion.  
 
För ytterligare upplysningar se not 11 
"Kapitaltäckningsanalys" samt separat rapport på hem-
sidan www.skandiabanken.se/Om oss/Finansiell 
info/1106 Periodisk information kapitaltäckning.  
 

Upplysningar om risker och osäkerhetsfaktorer 
samt förväntad framtida utveckling 
Skandiabanken bedriver bankverksamhet till hushålls-
marknaden i Sverige och Norge. Det ekonomiska läget i 
båda dessa länder är gynnsamt med god ekonomisk 
tillväxt och sjunkande arbetslöshet. Tillväxten i svenska 
ekonomin förväntas öka i något lugnare takt jämfört med 
den norska. Det föreligger dock risk att den goda 
ekonomiska utvecklingen kan komma att påverkas 
negativt med hänsyn till utvecklingen i andra länder. 
Osäkerhet föreligger avseende den ekonomiska 
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situationen i de s.k. PIIGS-länderna, dvs Portugal, Italien, 
Irland, Grekland och Spanien. Skandiabanken har inga 
direkta exponeringar mot dessa länder men ekonomiska 
problem i dessa länder kan innebära negativ påverkan på 
det europeiska banksystemet som i sin tur även påverkar 
länder med god ekonomi. 
 
Centralbankerna i Sverige och Norge förväntas höja 
räntorna vilket kan komma att få en positiv effekt på 
intjäningsförmågan och framför allt räntenettot. Även om 
räntorna förväntas stiga och marginalpressen kan komma 
att minska så fortsätter konkurrensen att öka mellan 
bankerna avseende sparprodukter, i både Sverige och 
Norge, vilket kan innebära press på räntenettot. En stabil 
ekonomisk tillväxt i de båda länderna främjar även 
provisionsnettot, dock påverkas detta i hög grad av 
utvecklingen på aktiemarknaderna, vilket under rådande 
omständigheter innebär en osäkerhetsfaktor. 
 
Av Skandiabankens totala kreditexponering på 75,4 mdr 
avsåg 67 procent bostadskrediter till privatpersoner, 
vilket är en minskning jämfört med 31 december 2010 då 
bostadskrediterna uppgick till 73 procent. Ökade 
bolåneräntor i kombination med de nya regler som 
infördes 2010 och som avser att kunden högst får låna till 
85 procent av bostadens värde, har haft och förväntas ha 
en dämpande effekt på den svenska bostadsmarknaden. 
Den norska bostadsmarknaden förväntas däremot att 
fortsätta växa, om än i något lägre takt. Att den norska 
bolånemarknaden förväntas fortsätta att öka, avseende 
både nyinvesteringar och priser, beror på antaganden om 
ökade realinkomster, ökad befolkningstillväxt och 
förbättrad konkurrenssituation. Skandiabanken har 
traditionellt haft en restriktiv kreditgivning vilket 
inneburit låga belåningsgrader hos bankens kunder och 
låga kreditförluster, det innebär att banken förväntas 
kunna hantera eventuella nedgångar i fastighetsvärden.  

  
Skandiabankens kreditexponering avseende placeringar 
hänförligt till överskottslikviditeten ökade till 20,6 (13,9) 
mdr däremot sjönk riskvägda tillgångar vilket innebär att 
placeringar gjorts i innehav som förväntas leda till lägre 
exponering för kreditrisk. Förändringen förklaras dels av 
nya regelverk från Finansinspektionen dels av kommande 
regelverksförändringar avseende krav på sammansättning 
av likviditetsreservens sammansättning samt fortlöpande 
internt arbete avseende utveckling av bankens 
risktolerans för likviditetsrisk. Likviditetsrisken förväntas 
även fortsättningsvis att vara låg med hänsyn till 
prognostiserat inlåningsöverskott. 
 
Osäkerhetsfaktorer föreligger relaterade till bankens 
intäkter och kostnader under kommande kalenderhalvår 
och avser att större delen av servicesegmentet skall 
återföras till moderbolaget Skandia, återföringen kan 
komma att innebära resultat- såväl som kapitalpåverkan.  
 
Under första halvåret 2011 har riskhantering, 
regelefterlevnad (compliance) och rapportering därav 
bedrivits enligt det risk- och complianceramverk som 
introducerades under 2009. Regelbundet genomförs av 
alla affärsområden och avdelningar s k risk assessments, 
dvs egenbedömningar av alla Skandiabankens risker och 
relaterade kontroller. Bedömningarna uppdateras 
kvartalsvis i samband med ramverkets krav på att risk- 
och compliancerapportering görs. Bedömningarna ligger 
till grund för rapportering till Skandiabankens ledning och 
styrelse (Risk- och IKU-kommittén).  
 
Beskrivning av risker samt riskhantering återfinns i 
Skandiabankens årsredovisning 2010, se sidan 49-59. 

Information om kapitaltäckning och riskhantering, 
benämnt Pelare III återfinns dels i den mer omfattande 
årliga rapporten "1012 Årlig information om 
kapitalräckning och riskhantering Pelare III" samt 
kvartalsrapporten "1106 Periodisk information om 
kapitaltäckning", se www.skandiabanken.se/ Om oss/ 
Finansiell info. 

 
Moderbolaget 
Den redogörelse som har lämnats ovan för väsentliga 
händelser och risker gäller även för moderbolaget. Det 
gäller även periodens utfall för räntenetto, nettoresultat 
finansiella transaktioner och kreditförluster samt balans-
räkningens poster avseende ut- och inlåning och ränte-
bärande värdepapper. 

 
Resultat för perioden januari - juni 2011 jämfört 
med motsvarande period föregående år 
Rörelseresultatet före skatt för första halvåret uppgick till 
89 (90) Mkr.   
 
Rörelseintäkter 
Provisionsnettot uppgick till 175 (180) Mkr. Det lägre 
utfallet förklaras framför allt av lägre intäkter för courtage 
och värdepappersprovisioner. Övriga rörelseintäkter 
uppgick till 447 (416) Mkr, de ökade intäkterna hänförs 
till största delen till intäkter från koncernföretag utanför 
Skandiabankenkoncernen avseende utförda tjänster från 
det svenska servicesegmentet.  
 
Kostnader före kreditförluster 
Kostnader före kreditförluster uppgick till 1 017 (925) 
Mkr. Personalkostnaderna uppgick till 482 (419) Mkr 
varav kostnader för frivillighetsprogrammet uppgick till 
59 Mkr. Övriga administrationskostnader uppgick till 481 
(477) Mkr. Av- och nedskrivningar uppgick till 4 (5) Mkr. 
Övriga rörelsekostnader ökade till 50 (24) Mkr och avser 
marknadsföringskostnader.  
 

Kapitalbas och kapitaltäckning 
Kapitaltäckningsgraden uppgick till 14,89 (14,51) procent 
och primärkapitalrelationen till 10,36 (9,98) procent.  
Totalt kapitalkrav uppgick till 2 122 (2 120) Mkr och 
kapitaltäckningskvoten uppgick till 1,86 (1,81). 
Kapitalbasen uppgick till 3 951 (3 845) Mkr. Periodens 
totalresultat är verifierat av bolagets revisorer och har 
därmed medräknats i kapitalbasen. 
 
För ytterligare upplysningar se not 3 för moderbolaget 
"Kapitaltäckningsanalys".  
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Nyckeltal 
 Koncernen Moderbolaget

 2011 2010 2010 2011 2010 2010

 jun jun helår jun jun helår

Räntabilitet på eget 

kapital, % 
1
 6,34 5,31 5,66 5,65 4,67 4,87

K/I-tal efter kreditförluster 
2
 0,92 0,91 0,91 0,92 0,91 0,91

Kapitaltäckningsgrad, % 
3
 14,56 13,78 14,18 14,89 13,97 14,51

Primärkapitalrelation, % 
4
 10,09 9,37 9,71 10,36 9,54 9,98

Reserveringsgrad osäkra 

fordringar % 
5
 66,4 62,5 70,1 66,4 62,4 70,1

Andel osäkra fordringar  

netto % 
6
 0,12 0,14 0,09 0,12 0,14 0,09

Kreditförlustnivå i % 
7
 0,06 0,11 0,09 0,07 0,11 0,09

Medelantal anställda 1 147 1  149 1 151 1 140 1 140 1 141

 
1 Periodens resultat efter skatt i förhållande till genomsnittligt eget kapital 
Omräkning har skett för jämförelsetal juni resp dec 2010. Förändring avser 
att beräkning görs utifrån faktiskt resultat efter skatt, tidigare beräkningar 
utgick från schablonskatt. 
2 Summa kostnader inkl kreditförluster i relation till summa rörelseintäkter 
3 Kapitalbas i förhållande till riskvägda tillgångar inkl periodens reviderade 
resultat 
4 Primärkapital i förhållande till riskvägda tillgångar inkl periodens 
reviderade resultat 
5 Reserv för kreditförluster i förhållande till osäkra fordringar brutto 
6 Osäkra fordringar netto i förhållande till total utlånings till allmänheten 
exkl lån till Riksgälden 
7 

Kreditförluster i förhållande till utlåning till allmänheten exkl lån till 
Riksgälden 

 

Händelser efter balansda¯en 
Händelser som inträffat efter balansdagen avser 
förändringar i organisation och ledning, se sid 2 under 
rubriken "Omorganisation efter 30 juni 2011" och 
"Förändringar ledning 1 juli 2011". 
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Resultaträknin¯ och rapport över totalresultat för koncernen 

 
  

Resultaträkning  2011 2010 2010

SEK Mkr Not Jan-jun Jan-jun Helår

Ränteintäkter  1 148 814 1 751

Räntekostnader  -653 -419 -903

Räntenetto 3 495 395 848

Provisionsintäkter  517 527 1 072

Provisionskostnader  -275 -271 -546

Provisionsnetto 4 242 256 526

Nettoresultat av finansiella transaktioner 5 7 50 55

Övriga rörelseintäkter  445 417 852

Summa rörelseintäkter  1 189 1 118 2 281

Personalkostnader  -489 -428 -859

Övriga administrationskostnader  -528 -533 -1 106
Av- och nedskrivningar av materiella anläggnings- 
tillgångar och immateriella tillgångar  -4 -5 -9

Övriga rörelsekostnader  -50 -25 -54

Summa kostnader före kreditförluster  -1 071 -991 -2 028

Resultat före kreditförluster  118 127 253

Kreditförluster, netto 6 -17 -26 -42
Avyttring materiella anläggningstillgångar och 
immateriella tillgångar, netto  0 0 0

Periodens resultat före skatt  101 101 211

Skatter  -15 -28 -59

Periodens resultat   86 73 152

  

Periodens resultat  86 73 152

  

Hänförligt till:  

Aktieägare i Skandiabanken AB  86 72 151

Minoritetsintressen  - 1 1

  

  2011 2010 2010

Rapport över totalresultat  Jan-jun Jan-jun Helår

Periodens resultat efter skatt  86 73 152

  

Övrigt totalresultat  

Finansiella tillgångar som kan säljas  23 -50 -56

Säkring av nettoinvestering   0 0 0

Omräkningsdifferens  21 -31 -72

Skatter hänförligt till övrigt totalresultat  -6 13 15

Summa övrigt totalresultat efter skatt  38 -68 -113

  

Periodens totalresultat efter skatt  124 5 39

  

Hänförligt till:  

Aktieägare i Skandiabanken AB (publ)  124 4 38

Minoritetsintressen  - 1 1
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Balansräknin¯ för koncernen 
 

SEK Mkr  

Tillgångar  Not 2011-06-30 2010-06-30 2010-12-31

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker  3 909 2 374 493

Belåningsbara statsskuldförbindelser mm  466 - -

Utlåning till kreditinstitut  395 2 598 372

Utlåning till allmänheten 7 55 706 48 942 53 984

Verkligt värde för en portföljsäkring av ränterisk  -23 120 5

Finansiella tillgångar till verkligt värde  67 25 61

Finansiella tillgångar som kan säljas  14 054 17 153 12 393

Finansiella placeringar som innehas till förfall  - - -

Goodwill och andra immateriella tillgångar   5 8 7

Materiella anläggningstillgångar  12 15 13

Aktuella skattefordringar  3 8 8

Uppskjutna skattefordringar  40 39 34

Övriga tillgångar  490 406 566

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  195 218 165

Summa tillgångar  75 319 71 906 68 101

  

Skulder och eget kapital 

Skulder till kreditinstitut  31 2 058 52

In- och upplåning från allmänheten  70 069 64 813 62 969

Finansiella skulder till verkligt värde  38 107 49

Aktuella skatteskulder  37 26 54

Övriga skulder  509 580 600

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  560 398 421

Avsättningar   101 122 109

Efterställda skulder  1 200 1 200 1 200

Summa skulder  72 545 69 304 65 454

  

Eget kapital   

Minoritetsintresse  - 5 6

Eget kapital hänförligt till aktieägare i Skandiabanken AB (publ)  

Aktiekapital  400 400 400

Reserver  19 26 -19

Balanserade vinstmedel inkl periodens resultat  2 355 2 171 2 260

Summa eget kapital hänförligt aktieägarna i Skandiabanken AB (publ)  2 774 2 597 2 641

Summa eget kapital  2 774 2 602 2 647

Summa skulder och eget kapital  75 319 71 906 68 101

  

 

 
 
 
 



SKANDIABANKEN AKTIEBOLAG (PUBL)  ORGANISATIONSNUMMER 516401-9738 

 

SKANDIABANKEN DELÅRSRAPPORT JANUARI−JUNI 2011 

 

10

 
Rapport över förändrin¯ar i e¯et kapital för koncernen 
 

  Verkligt     

 Aktie- värde - Omräknings- Balanserade    

SEK Mkr kapital reserv 
1
 reserv 

2
 vinstmedel  Minoritet Totalt 

Ingående eget kapital 2010 400 42 53 2 298 4 2 797 

Periodens resultat    72 1 73 

Övrigt totalresultat   -37 -31     -68 

Periodens totalresultat  -37 -31 72 1 5 

Tillskott från moderbolaget, aktierelaterad ersättning  0  0 

Utdelning      -200  -200 

Utgående eget kapital 2010-06-30 400 5 22 2 170 5 2 602 

       

Ingående eget kapital 2011 400 0 -19 2 260 6 2 647 

Periodens resultat    86  86 

Övrigt totalresultat  17 21   38 

Periodens totalresultat  17 21 86 - 124 

Tillskott från moderbolaget, aktierelaterad ersättning  0  0 

Erhållet koncernbidrag    12  12 

Skatt avseende koncernbidrag    -3  -3 

Utdelning 
3
       -  - 

Avyttrad verksamhet 
4
     -6 -6 

Utgående eget kapital 2011-06-30 400 17 2 2 355 - 2 774 

 
1 I "Verkligt värdereserv" redovisas orealiserade värdeförändringar för "Finansiella tillgångar som kan säljas". Skandiabanken tillämpar 
denna kategori för räntebärande värdepapper samt för aktieinnehav. Vid avyttring omklassificeras orealiserade värdeförändringar till 
resultaträkningen. 
2
  Med "Omräkningsreserv" avses de valutakursdifferenser som uppstår vid omräkning av utlandsverksamheternas finansiella rapporter till 

koncernens rapportvaluta samt valutakursdifferens avseende säkring av nettoinvestering i utländsk valuta. Vid avyttring omklassificeras 
orealiserade värdeförändringar till resultaträkningen. 

3
 Beslut att ingen utdelning skall ske avseende räkenskapsår 2010 har fastställts av bolagsstämman den 21 juni 2011. 

4
 För ytterligare upplysningar om avyttrad minoritetsandel i dotterföretaget Svenska Lärarfonder AB, se not 10 "Upplysningar om 

närstående". 

Kassaflödesanalys för koncernen 
 
 2011 2010 2010

SEK Mkr Jan-jun Jan-jun Helår

Kassaflöde från den löpande verksamheten  3 456 2 344 -1 691

Kassaflöde från investeringsverksamheten -6 199 199

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 
1
 - -200 -200

Periodens kassaflöde 3 450 2 343 -1 692

 

Likvida medel vid periodens början 813 2 627 2 627

Kursdifferens i likvida medel 10 -56 -122

Periodens kassaflöde 3 450 2 343 -1692

Likvida medel vid periodens slut 4 273 4 914 813
 
1 Utdelning har skett med 0 (200) Mkr till moderbolaget Försäkringsaktiebolaget Skandia (publ).  
 
Likvida medel definieras som kontanter, clearingfordringar respektive clearingskulder, kontotillgodohavanden i andra banker samt 
dagslån med ursprunglig löptid kortare än tre dagar. 
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Noter koncernen 
 

Not 1 Redovisningsprinciper 
 
Delårsrapporten för Skandiabanken Aktiebolag (publ) avser perioden 1 januari-30 juni 2011. Skandiabanken 
har sitt säte i Stockholm, Sverige, och organisationsnumret är 516401-9738. 
 
Koncernredovisningen är upprättad i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS) så som 
de antagits av EU. Delårsrapporten för koncernen är upprättad i enlighet med IAS 34, samt Lagen om 
årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (ÅRKL), Finansinspektionens föreskrifter och allmänna 
råd om Årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (FFFS 2008:25) samt Rådet för finansiell 
rapporterings rekommendation RFR 1 "Kompletterande redovisning för koncernen".  

 
I delårsrapporten tillämpas de redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som beskrivs i Skandiabankens 
årsredovisning för 2010, sidorna 19-29. 
 
Delårsrapporten presenteras i svenska kronor, avrundat till närmaste miljontal (Mkr), om inte annat anges. 
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Not 2 Rapportering av rörelsesegment  
 
 Sverige -  

Bankverksamhet 
Norge - 

Bankverksamhet 
Elimineringar 

Bankverksamhet
Total  

Bankverksamhet
Sverige - 

Fondverksamhet Serviceverksamhet 
Elimineringar 

Övriga 
Totalt 

Koncern

Mkr 
2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 

Jan-jun Jan-jun Jan-jun Jan-jun Jan-jun Jan-jun Jan-jun Jan-jun Jan-jun Jan-jun Jan-jun Jan-jun Jan-jun Jan-jun Jan-jun Jan-jun

                 
Resultaträkningar       
Räntenetto 261 162 239 236 - - 500 398 1 0 0 - -6 -3 495 395

Provisionsnetto 75 75 99 105 - - 174 180 68 76 - - - - 242 256

Netto fin transaktioner 0 40 7 10 - - 7 50 0 0 - - - - 7 50

Övriga rörelseintäkter 43 44 6 - -7 -2 42 42 0 3 477 454 -74 -82 445 417

Rörelseintäkter 379 321 351 351 -7 -2 723 670 69 79 477 454 -80 -85 1 189 1 118

Personalkostnader -57 -47 -83 -71 -  - -140 -118 -5 -8 -350 -305 6 3 -489 -428

Övriga adm kostnader -286 -274 -165 -146 7 2 -444 -418 -49 -58 -109 -139 74 82 -528 -533

Avskrivningar mat tillg 1 0 0 -1 -2 -  - -1 -2 - 0 -1 -1 - - -2 -3

Avskr av imm tillgångar - - -2 -2 - - -2 -2 - - - - - - -2 -2

Övr rörelsekostnader -17 -8 -17 -6 - - -34 -14 0 0 -16 -11 - - -50 -25

Kostn före kreditförl  -360 -329 -268 -227 7 2 -621 -554 -54 -66 -476 -456 80 85 -1 071 -991

Kreditförluster, netto -9 0 -8 -26  - -17 -26 0 - -  - -17 -26

Avyttr mat/immat tillg 0 0 -  - - - 0 - - 0 - - - - 0 0

Periodens resultat  10 -8 75 98 -  - 85 90 15 13 1 -2 - - 101 101

Skatter 10 2 -21 -27 - -11 -25 -4 -3 0 0 - - -15 -28

Periodens resultat  20 -6 54 71 - - 74 65 11 10 1 -2 - - 86 73

       
Externa intäkter 325 280 348 348 - - 673 628 69 79 326 291 - - 1 068 998

Interna intäkter 2 46 37 3 3 - - 49 40 - - 72 80 - - 121 120

Interna kostnader 2 -75 -82 -18 -12  -  - -93 -94 -22 -23 -6 -3 - - -121 -120

       
TOTALRESULTAT       
        
Periodens resultat 20 -6 54 71 - - 74 65 11 10 1 -2 - - 86 73

        
Övrigt totalresultat       
Fin tillg som kan säljas 15 -38 8 -13 - - 23 -51 - - - - - - 23 -50

Säkring av nettoinvest  0 0 - - - - 0 0 - - - - - - 0 0

Omräkningsdifferens 21 -31 - - - - 21 -31 - - - - - - 21 -31

Skatter övr totalresultat -4 10 -2 4 - - -6 14 - - - - - - -6 13

Summa  32 -59 6 -9 - - 38 -68 - - - - - - 38 -68

        
Periodens totalresultat 
efter skatt 52 65 60 62 - - 112 -3 11 10 1 -2 - - 124 5

 
Fotnoter till tabell segmentsrapportering 
1 Inga nedskrivningar föreligger för materiella tillgångar. 
2 Interna intäkter och kostnader ingår i rad "Rörelseintäkter" samt "Övriga administrationskostnader". 
 
 Sverige -  

Bankverksamhet 
Norge - 

Bankverksamhet 
Elimineringar 

Bankverksamhet
Total  

Bankverksamhet
Sverige - 

Fondverksamhet Serviceverksamhet 
Elimineringar 

Övriga 
Totalt 

Koncern

 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 

mdr 30/6 31/12 30/6 31/12 30/6 31/12 30/6 31/12 30/6 31/12 30/6 31/12 30/6 31/12 30/6 31/12

                 

Balansräkningar        

Tillgångar        

Utlåning allmänheten
1

 27,9 26,7 27,8 27,3 - - 55,7 54,0 - - - - - - 55,7 54,0

Övriga tillgångar 7,1 7,4 12,9 7,1 -0,5 -0,5 19,5 14,0 0,2 0,2 0,0 0,0 -0,1 -0,1 19,6 14,1

Summa tillgångar 35,0 34,1 40,7 34,4 -0,5 -0,5 75,2 68,0 0,2 0,2 0.0 0,0 -0,1 -0,1 75,3 68,1

       

Skulder       
In- och upplåning från 
allmänheten 31,6 30,8 38,5 32,2 - - 70,1 63,0 - - - - - - 70,1 63,0

Övriga skulder 1,9 1,9 0,9 1,0 -0,5 -0,5 2,3 2,4 0,2 0,2 0,0 0,0 -0,1 -0,1 2,4 2,5

Summa skulder 33,5 32,7 39,4 33,2 -0,5 -0,5 72,4 65,4 0,2 0,2 0,0 0,0 -0,1 -0,1 72,5 65,5

       

Eget kapital 1,5 1,4 1,3 1,2 - - 2,8 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 - - 2,8 2,6

       

Summa skulder och 
eget kapital 35,0 34,1 40,7 34,4 -0,5 -0,5 75,2 68,0 0,2 0,2 0,0 0,0 -0,1 -0,1 75,3 68,1

1 Svenska bankverksamheten, inklusive lån till Riksgälden med 2,1 (1,0) mdr. 
 

Nyckeltal                 

Placeringsmarginal, %
1

 1,52 1,07 1,31 1,44 - - 1,42 1,26 1,17 0,28 - - - - 1,41 1,25
K/I-tal efter 

kreditförluster, 
2

 0,97 1,02 0,79 0,72 1,0 1,00 0,88 0,86 0,79 0,81 1,0 1,0 1,0 1,0 0,91 0,91

Kreditförlustnivå, % 
3

 0,07 0,01 0,06 0,16 - - 0,06 0,09 - - - - - - 0,06 0,09

Medelsaldo, mdr 34,2 35,0 36,6 33, 3 -0,5 -0,6 70,3 67,7 0,1 0,2 - - -0,1 -0,1 70,3 67,8

Antal kunder, tusental 436 436 356 351 - - 792 787 - - - - - - 792 787

Medelantal anställda, 131 133 193 183 - - 324 316 7 10 816 825 - - 1 147 1 151
- varav antal 
frivilighetserbjudande 13 - 13 - - - 26 - 1 - 75 - - - 102 -

 
Fotnoter till tabell segmentsrapportering 
1

 Räntenetto i % av medelvolym (Balansomslutning) 
2

 Kostnader inkl kreditförluster i relation till rörelseintäkter 
3

 Kreditförluster i % av ingående balans för utlåning till allmänheten
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Not 3 Räntenetto 

 2011 2010 
 

2010 

 Jan-jun Jan-jun 
 

Helår 

 Medelsaldo Ränta Medelränta Medelsaldo Ränta Medelränta Medelsaldo Ränta 
Medelränt

a

Utlåning till kreditinstitut 2 722 24 1,74% 2 759 13 0,9% 2 502 26 1,02%

Utlåning till allmänheten 54 903 961 3,50% 48 446 657 2,71% 48 856 1 407 2,88%

Räntebärande värdepapper 12 052 162 2,70% 16 411 138 1,68% 15 660 306 1,95%

varav Fin tillgångar som kan säljas 12 052 162 2,70% 16 382 138 1,68% 15 646 306 1,96%

varav Fin tillgångar som innehas till förfall - - - 29 0 0,53% 14 0 0,53%

Övriga  669 0 0 903 0 0,02% 800 0 0,01%

Summa ränteintäkter 1 70 346 1 147 3,26% 68 519 808 2,36% 67 818 1 739 2,56%

   

Skulder till kreditinstitut 72 2 4,65% 2 091 5 0,44% 1 651 7 0,44%

In- och upplåning från allmänheten 65 115 627 1,92% 61 074 398 1,31% 61 087 859 1,41%

Efterställda skulder 1 200 20 3,38% 1 200 10 1,69% 1 200 23 1,96%

Övriga 3 959 3 0,16% 4 154 0 0% 3 880 2 0,05%

Summa räntekostnader 1 70 346 652 1,85% 68 519 413 1,21% 67 818 891 1,31%

Summa räntenetto 1 495 1,41% 395 1,15%  848 1,25%
 
1Avvikelse summa ränteintäkter respektive räntekostnader jämfört resultaträkningen avser räntor hänförliga till säkringsinstrument vilka i 
not förs om till ränteintäkter för att ge en mer rättvisande bild.  

 
Not 4 Provisionsnetto 
 2011 2010 2010

 Jan-jun Jan-jun Helår

Betalningsförmedlingsprovisioner 136 145 303

Utlåningsprovisioner 1 0 1

Inlåningsprovisioner 1 1 1

Värdepappersprovisioner  377 379 762

Övriga provisioner 2 2 5

Summa provisionsintäkter 517 527 1 072

  

Betalningsförmedlingsprovisioner -21 -34 -64

Värdepappersprovisioner -251 -235 -477

Övriga provisioner -3 -2 -5

Summa provisionskostnader -275 -271 -546

  

Summa provisionsnetto 242 256 526

 
Not 5  Nettoresultat finansiella transaktioner 

 2011 2010 2010

 Jan-jun Jan-jun Helår

Finansiella tillgångar till verkligt värde klassificerade som innehav för handel -3 -2 -3

- Aktier och andelar samt andra aktierelaterade instrument, värdeförändring -3 -2 -3

- Derivatinstrument räntebärande, värdeförändring 0 0 0

Finansiella tillgångar som kan säljas 1 15 23

- Räntebärande värdepapper, värdeförändring 1 15 23

Säkringsredovisning 1) -3 18 8

- Värdeförändring för säkrad post -28 -32 -147

- Värdeförändring för säkringsinstrument 25 50 155

Valutakursförändringar 12 19 27

Summa 7 50 55
 
1 Avser utfall säkringsredovisning av verkligt värde för en portföljsäkring av ränterisk. 
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Not 6 Kreditförluster, netto 
 2011 2010 2010

 Jan-jun Jan-jun Helår

Specifik reservering för individuellt värderade lånefordringar 

Periodens nedskrivning för konstaterade kreditförluster 0 -2 -2
Återförda tidigare gjorda reserveringar för sannolika kreditförluster som i periodens 
bokslut redovisas som konstaterade förluster 0 1 2

Periodens reservering för sannolika kreditförluster -8 -1 -6

Inbetalt på tidigare års konstaterade kreditförluster 0 0 1

Återförda ej längre erforderliga reserveringar för sannolika kreditförluster 5 5 8

Periodens nettokostnad för individuellt värderade lånefordringar -3 3 3

 

Gruppvis reservering för individuellt värderade lånefordringar 0 - 0

 
Gruppvis värderade homogena grupper av lånefordringar med begränsat värde 
och likartad kreditrisk 

Periodens nedskrivning för konstaterade kreditförluster -11 -20 -26

Inbetalt på tidigare års konstaterade kreditförluster 3 2 3

Avsättning/upplösning för gruppvis värderade homogena lånefordringar -6 -11 -22

Periodens nettokostnad för gruppvis värderade homogena lånefordringar -14 -29 -45

Periodens nettokostnad för kreditförluster -17 -26 -42

 
Not 7 Utlåning till allmänheten 
 2011-06-30 2010-06-30 2010-12-31

  Upplupet anskaffningsvärde  1 55 833 49 053 54 101

  Reservering för osäkra lånefordringar -127 -111 -117

  Summa utlåning till allmänheten 55 706 48 942 53 984
 

Lånefordringar fördelat på geografiska områden    

Upplupet anskaffningsvärde för lånefordringar  

(före beaktande av reserveringar) 1 55 833 49 053 54 101

  Sverige 1 27  924 23 687 26 706 

  Norge 27  909 25 366 27 395 

Specifika reserveringar för individuellt värderande lånefordringar 31 27 27

  Sverige 13 7 7 

  Norge 18 20 20 

Gruppvisa reserveringar för individuellt värderande lånefordringar 2 - 2

  Sverige 1 - 1 

  Norge 1 - 1 

Reserveringar för gruppvis värderade homogena grupper av lånefordringar 94 84 88

  Sverige 6 5 5 

  Norge 88 79 83 

Totala reserveringar 127 111 117

  Sverige 20 13 13 

  Norge 107 98 104 

Upplupet anskaffningsvärde för lånefordringar (efter beaktande av 

reserveringar) 1 55 706 48 942 53 984

  Sverige 1 27 904 23 674 26 694 

  Norge 27 802 25 268 27 290 

Osäkra lånefordringar fördelat på geografiska områden    

Osäkra lånefordringar (efter beaktande av reserveringar) 64 66 50

Sverige 26 16 11 

Norge 38 50 39 

 
1 Inklusive lån till Riksgälden med 2,1 (1,0) mdr. 
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Not 8 Övriga ställda säkerheter, eventualförpliktelser och åtaganden 
  

 2011-06-30 2010-06-30 2010-12-31

Övriga ställda säkerheter 5 890 8 645 6 435

Eventualförpliktelser - - -

Åtaganden 27 670 22 729 27 194

 
 
Not 9 Derivat 

 2011-06-30 2011-06-30 2011-06-30 2010-06-30 2010-06-30 2010-06-30 2010-12-31 2010-12-31 2010-12-31

 Tillgångar Skulder Tillgångar Skulder Tillgångar Skulder 

 till verkligt till verkligt Nominellt till verkligt till verkligt Nominellt till verkligt till verkligt Nominellt

  värde värde belopp värde värde belopp värde värde belopp

Räntederivat      

Swappar 54 29 8 915 2 107 4 585 49 49 6 810

Summa 54 29 8 915 2 107 4 585 49 49 6 810

     

Valutaderiva
t     

Terminer - - - 0 - 17 - - -

Swappar 0 9 682 12 - 717 1 - 699

Summa 0 9 682 12 - 734 1 - 699

     

Summa  54 38 9 597 14 107 5 319 50 49 7 509

 
 
Not 10 Upplysningar om närstående 
 
Upplysningar om närstående avser mellanhavanden och transaktioner med moderbolaget Skandia, Skandias 
moderbolag Old Mutual plc samt andra koncernföretag utanför Skandiabanken koncern, inklusive 
Livförsäkringsaktiebolaget Skandia. Som närstående avses även dotterföretag inom Skandiabanken koncern. 
Till gruppen närstående hänförs också styrelse samt ledande befattningshavare i Skandiabanken samt 
Skandiakoncernen. Nedan redogörs för väsentliga förändringar under första halvåret 2011. 
 
 
Avyttring av dotterföretaget Svenska Lärarfonder AB 
Segmentet Sverige fondverksamhet bestod av de två dotterföretagen Skandia Fonder AB och Svenska 
Lärarfonder AB. Den 1 februari 2011 har dotterföretaget Svenska Lärarfonder AB avyttrats till koncernmässigt 
restvärde, Skandiabankens ägarandel uppgick till 51 procent. Januari månads utfall ingår i resultaträkningen 
med 0,2 Mkr. Vid avyttringstillfället uppgick bolagets balansomslutning till 20 Mkr och det egna kapitalet till 
12 Mkr varav 6 Mkr utgjorde minoritetsintresse. Bolagets fondförmögenhet uppgick till 5,3 mdr. Avyttringen 
innebär ingen materiell påverkan på Skandiabankens resultat och ställning. 
 
Transaktioner med närstående 
Skandiabanken har under våren 2010 ingått ett avtal om kreditfacilitet från Old Mutual plc till ett belopp på 
400 Mkr med marknadsmässig prissättning av ränta och facilitetsavgift, avtalet är i svenska kronor. Inlåning 
från Skandia Liv med 1 mdr avslutades under det första kvartalet 2011. Under året har inlånade medel till ett 
belopp om 150 Mkr erhållits från Seven Days Finans AB, VD i bolaget är tillika styrelseledamot i 
Skandiabanken AB. I övrigt har under perioden sedvanliga affärstransaktioner förelegat mellan koncern-
företagen. 
 
Förändringar i ledning den 1 juli 2011 
Till följd av den planerade omorganisationen, förvaltningsberättelse, har antal ledande befattningshavare i 
bankledningen ökat från två personer, VD och vVD till sju personer. 
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Not 11 Kapitaltäckningsanalys 
 2011-06-30 2010-06-30 2010-12-31

Kapitaltäckningsmått   

Kapitaltäckningsgrad  14,56% 13,78% 14,18%

Primärkapitalrelation  10,09% 9,37% 9,71%

Kapitaltäckningskvot  1,82 1,72 1,77

  

Kapitalbas   

Eget kapital enligt senaste årsbokslut 31 december 2 641 2 793 2 641

Periodens verifierade resultat 133 4 -

Föreslagen utdelning - - -

Betald utdelning - -200 -

Minoritetsintresse - 5 6

Primärt kapital brutto  2 774 2 602 2 647

Avgår immateriella tillgångar -5 -8 -7

Avgår uppskjuten skattefordran -40 -39 -34

Orealiserat resultat finansiella tillgångar som kan säljas -17 -5 -2

Primärt kapital netto 2 712 2 550 2 604

Orealiserade vinster finansiella tillgångar som kan säljas, aktier  1 - -

Eviga förlagslån 900 900 900

Tidsbundna förlagslån
 

300 300 300

Summa supplementärt kapital 1 201 1 200 1 200

Kapitalbas 3 913 3  750 3 804

  

Riskvägda exponeringar   

Kreditrisk enligt schablonmetoden 23 371 24 028 23 223

Valutarisk 59 55 156

Operativ risk enligt basmetoden 3  451 3 127 3 451

Totalt riskvägda exponeringar 26  881 27 210 26 830

  

Kapitalkrav   

Kreditrisk enligt schablonmetoden 1 870 1 922 1 858

Valutarisk 5 5 12

Operativ risk enligt basmetoden 275 250 276

Totalt minimikapitalkrav  2 150 2 177 2 146

  

 
Tillämpade regelverk 
Beräkning av kapitalkrav är utförd i enlighet med lagen (SFS 2006:1371) om kapitaltäckning och stora 
exponeringar samt Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om kapitaltäckning och stora 
exponeringar (FFFS 2007:1). Utfall avser beräkning i enlighet med lagstadgat minimikrav på kapital, benämnt 
Pelare I, för kreditrisk, marknadsrisk samt operativ risk. 
 
Upplysningar avseende periodisk information lämnas i enlighet med Finansinspektionens föreskrifter och 
allmänna råd om offentliggörande av information om kapitaltäckning och riskhantering (FFFS 2007:5), se 
www.skandiabanken.se/ Om oss/ Finansiell info/ 1106 Periodisk information om kapitaltäckning. 
 
Skandiabanken tillämpar schablonmetoden vid beräkning av kreditrisk. Det innebär att vid tillämpning av 
schablonmetoden finns femton stycken exponeringsklasser med ett flertal olika riskvikter inom respektive 
klass. Kapitalkrav för valutakursrisker omfattar samtliga poster i och utanför balansräkningen värderade till 
aktuellt marknadsvärde samt omräknade till svenska kronor enligt balansdagskurs. Åtta procent av total 
nettoposition i utländsk valuta beräknas utgöra kapitalkravet. Kapitalkrav för operativa risker beräknas enligt 
basmetoden vilket innebär att kapitalkravet utgör 15 procent av genomsnittet för de tre senaste 
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räkenskapsårens rörelseintäkter. Skandiabanken har erhållit tillstånd från Finansinspektionen att beräkna 
kapitalkrav för handelslager enligt reglerna för kreditrisk. 

Resultaträknin¯ och rapport över totalresultat för 
moderbolaget 

 
 Resultaträkning  2011 2010 2010

   SEK Mkr Not Jan-jun Jan-jun Helår

Ränteintäkter  1 147 814 1 750

Räntekostnader  -653 -419 -903

Erhållna utdelningar  0 - -

Provisionsintäkter 2 228 234 478

Provisionskostnader 2 -53 -54 -106

Nettoresultat av finansiella transaktioner  7 50 55

Övriga rörelseintäkter  447 416 852

Summa rörelseintäkter  1 123 1 041 2 126

Allmänna administrationskostnader   

  Personalkostnader  -482 -419 -843

  Övriga administrationskostnader  -481 -477 -995
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar  -4 -5 -9

Övriga rörelsekostnader  -50 -24 -53

Summa kostnader före kreditförluster  -1 017 -925 -1 900

Resultat före kreditförluster  106 116 226

Kreditförluster, netto  -17 -26 -42

Rörelseresultat  89 90 184

Skatt på periodens resultat  -11 -26 -52

Periodens resultat  78 64 132

   

  2011 2010 2010

Rapport över totalresultat  Jan-jun Jan-jun Helår

Periodens resultat   78 64 132

   

Övrigt totalresultat   

Finansiella tillgångar som kan säljas  23 -50 -56

Säkring av nettoinvestering   0 0 0

Omräkningsdifferens  21 -33 -73

Skatter hänförligt till övrigt totalresultat  -6 14 15

Summa övrigt totalresultat efter skatt  38 -69 -114

   

Periodens totalresultat efter skatt  116 -5 18
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Balansräknin¯ för moderbolaget 
SEK Mkr     

Tillgångar  2011-06-30 2010-06-30 2010-12-31

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker  3 909 2 374 493

Belåningsbara statsskuldförbindelser mm  466 - -

Utlåning till kreditinstitut  288 2 503 263

Utlåning till allmänheten  55 706 48 942 53 985

Verkligt värde för en portföljsäkring av ränterisk  -23 120 5

Obligationer och andra räntebärande värdepapper  14 034 17 132 12 376

Aktier och andelar mm  34 33 28

Aktier och andelar i koncernföretag  41 44 44

Immateriella anläggningstillgångar  5 8 7

Materiella tillgångar  12 14 13

Aktuella skattefodringar  3 7 7

Uppskjutna skattefordringar  28 26 22

Övriga tillgångar  571 421 642

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  150 174 117

Summa tillgångar  75 224 71 798 68 002

    

   

Skulder till kreditinstitut  31 2 058 52

In- och upplåning från allmänheten  70 069 64 813 62 969

Aktuella skatteskulder  35 25 54

Övriga skulder  545 682 643

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  487 320 343

Avsättningar   57 77 65

Efterställda skulder  1 200 1 200 1200

Summa skulder och avsättningar  72 424 69 175 65 326 

  

Aktiekapital  400 400 400

Andra fonder  

- Reservfond  81 81 81

- Fond för verkligt värde  42 49 4

Balanserad vinst  2 200 2 029 2 058

Periodens resultat  77 64 133

Summa eget kapital  2 800 2 623 2 676

Summa skulder, avsättningar och eget kapital  75 224 71 798 68 002

 
Poster inom linjen för moderbolaget 
  2011-06-30 2010-06-30 2010-12-31

Övriga ställda säkerheter  5 890 8 645 6 435

Eventualförpliktelser  - - -

Åtaganden  27 670 22 729 27 194
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Rapport över förändrin¯ar i e¯et kapital för moderbolaget 
 

SEK Mkr Bundet eget kapital Fritt eget kapital Totalt

   Verkligt  Fond för   

 Aktie- Reserv- värde - Omräknings- verkligt Balanserade  

  kapital fond reserv reserv värde 
1
 

vinstmede
l Totalt 

Ingående eget kapital 2010 400 81 42 76 118 2 229 2 828

Periodens resultat      64 64 

Övrigt totalresultat     -37 -32 -69   -69 

Periodens totalresultat   -37 -32 -69 64 -5 
Tillskott från moderbolaget, aktierelaterad 
ersättning      0 0 

Utdelning            -200 -200 

Utgående eget kapital 2010-06-30 400 81 5 44 49 2 093 2 623

        

Ingående eget kapital 2011 400 81 1 3 4 2 191 2 676

Periodens resultat      77 77 

Övrigt totalresultat   16 22 38  38 

Periodens totalresultat   16 22 38 77 115 
Tillskott från moderbolaget, aktierelaterad 
ersättning      

   
0 0 

Erhållet koncernbidrag      12 12 

Skatt avseende koncernbidrag      -3 -3 

Utdelning 
2
      - - 

Utgående eget kapital 2011-06-30 400 81 17 25 42 2 277 2 800

 
1 "Fond för verkligt värde" består av orealiserat resultat hänförligt till "Finansiella tillgångar som kan säljas", "Säkring av 
nettoinvestering" och "Omräkningsdifferens". 
 
2 

Beslut att ingen utdelning skall ske avseende räkenskapsår 2010 har fastställts av bolagsstämman den 21 juni 2011. 

  

Kassaflödesanalys för moderbolaget 
 

SEK Mkr 2011 2010 2010

 Jan-jun Jan-jun Helår

Kassaflöde från den löpande verksamheten 3 476 2 457 -1 659

Kassaflöde från investeringsverksamheten 5 199 199

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 
1
 -29 -229 -228

Periodens kassaflöde 3 452 2 427 -1 688

 

Likvida medel vid periodens början 704 2 448 2 448

Kursdifferens i likvida medel 10 -56 -56

Periodens kassaflöde 3 452 2 427 -1 688

Likvida medel vid periodens slut 4 166 4 819 704

 
1 Utdelning har skett med 0 (200) Mkr till moderbolaget Försäkringsaktiebolaget Skandia (publ).  
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Likvida medel definieras som kontanter, clearingfordringar respektive clearingskulder, kontotillgodohavanden i andra banker samt 
dagslån med ursprunglig löptid kortare än tre dagar. 

 
Noter moderbolaget 
 

Not 1 Redovisningsprinciper 
 
Delårsrapporten för Skandiabanken Aktiebolag (publ) avser perioden 1 januari-30 juni 2011. Skandiabanken 
har sitt säte i Stockholm, Sverige, och organisationsnumret är 516401-9738. 
 
Delårsrapporten för Moderbolaget är upprättad i enlighet med IFRS så långt som det är möjligt inom ramen 
för Lagen om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (ÅRKL), Finansinspektionens föreskrifter 
och allmänna råd om Årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (FFFS 2008:25) samt Rådet för 
finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 "Redovisning i juridiska personer". 
 
I delårsrapporten tillämpas de redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som beskrivs i Skandiabankens 
årsredovisning för 2010, sidorna 75-76.  
 
Delårsrapporten presenteras i svenska kronor, avrundat till närmaste miljontal (Mkr), om inte annat anges. 
 
För notinformation avseende Nettoresultat finansiella transaktioner, Kreditförluster, Utlåning till allmänheten, 
Derivat samt Upplysningar om närstående hänvisas till noterna 5, 6, 7,9 och 10 för koncernen.  
 
Not 2 Provisionsnetto 
 
 2011 2010 2010

 Jan-jun Jan-jun Helår

Betalningsförmedlingsprovisioner 136 145 303

Utlåningsprovisioner 1 0 1

Inlåningsprovisioner 1 1 1

Värdepappersprovisioner  88 86 168

Övriga provisioner 2 2 5

Summa provisionsintäkter 228 234 478

  

Betalningsförmedlingsprovisioner -21 -34 -63

Värdepappersprovisioner -29 -18 -38

Övriga provisioner -3 -2 -5

Summa provisionskostnader -53 -54 -106

  

Summa provisionsnetto 175 180 372
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Not 3 Kapitaltäckningsanalys 
 
 2011-06-30 2010-06-30 2010-12-31

Kapitaltäckningsmått   

Kapitaltäckningsgrad  14,89% 13,97% 14,51%

Primärkapitalrelation  10,36% 9,54% 9,98%

Kapitaltäckningskvot  1,86 1,75 1,81

  

Kapitalbas   

Eget kapital enligt senaste årsbokslut 31 december 2 676 2 828 2 676

Periodens verifierade resultat 124 -5 -

Föreslagen utdelning - - -

Betald utdelning - -200 -

Primärt kapital brutto  2 800 2 623 2 676

Avgår immateriella tillgångar -5 -8 -7

Avgår uppskjuten skattefordran -28 -27 -22

Orealiserat resultat finansiella tillgångar som kan säljas -17 -5 -2

Primärt kapital netto 2 750 2 583 2 645

Orealiserade vinster finansiella tillgångar som kan säljas, aktier  1 - -

Eviga förlagslån 
 

900 900 900

Tidsbundna förlagslån  300 300 300

Summa supplementärt kapital 1 201 1 200 1 200

Kapitalbas 3 951 3 783 3 845

  

Riskvägda exponeringar/ underlag för beräkning av kapitalkrav    

Kreditrisk enligt schablonmetoden 23 272 23 954 23 141

Valutarisk 59 55 156

Operativ risk enligt basmetoden 3 198 3 072 3 198

Totalt riskvägda exponeringar 26 529 27 081 26 495

  

Kapitalkrav   

Kreditrisk enligt schablonmetoden 1 862 1 916 1 851

Valutarisk 4 4 13

Operativ risk enligt basmetoden 256 246 256

Totalt minimikapitalkrav  2 122 2 166 2 120

  

 
Tillämpade regelverk 
Den redogörelse som lämnats i koncernens not 11 avseende tillämpade regelverk för kapitaltäckning gäller 
även för moderbolaget. 
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Stockholm den 24 Augusti 2011 
 
 
 
 
 

Øyvind Thomassen    
Verkställande direktör 
         
 

 
 
Delårsrapporten har inte varit föremål för revision. 
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